1 / 4

证券代码：600819/900918      股票简称：耀皮玻璃/耀皮 B 股     编号：临 2022-032

上海耀皮玻璃集团股份有限公司

关于投资设立江苏耀皮家电玻璃有限公司（暂定名）的

公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：投资设立控股孙公司江苏耀皮家电玻璃有限公司（暂定

名，以工商登记核准的名字为准）

 投资金额：1000 万元人民币

 风险提示: 在未来经营过程中可能面临市场风险、经营风险等

一、投资概述

（一）投资的基本情况

公司关注家电玻璃市场已多年，并已实现一定的销售，根据公

司战略规划，为了更好发展家电玻璃业务，上海耀皮玻璃集团股份

有限公司（以下简称“耀皮玻璃/本公司”）2022年 1月 24日召开的

第十届董事会第五会议审议通过了《关于仪征耀皮汽车玻璃有限公

司新建家电玻璃生产线的议案》，同意仪征汽玻投资 6,600万元人民

币建设家电玻璃生产线。详见 2022年 1月 25日“上海耀皮玻璃集

团股份有限公司关于子公司投资建设生产线项目的公告”。

 2 / 4

家电玻璃业务是利用汽车玻璃现有生产线的空余产能发展起来

的，考虑到汽车玻璃业务与家电玻璃在管理、销售等方面各具特

色，在业务开展过程中各不同，为做好汽车玻璃业务的同时，理顺

家电玻璃业务的发展，更好的拓展家电玻璃业务市场、服务客户，

耀皮玻璃计划由控股子公司上海耀皮康桥汽车玻璃有限公司出资

1000万元人民币设立其全资子公司江苏耀皮家电玻璃有限公司（暂

定名，以工商登记核准的名字为准），主要从事家电玻璃的研发、销

售并组织生产。

上述投资设立控股孙公司江苏耀皮家电玻璃有限公司（暂定名，

以工商登记核准的名字为准）事项，已经十届十次董事会审议通过，

无需股东大会审批。

二、投资标的基本情况

公司名称：江苏耀皮家电玻璃有限公司（以下简称“江苏家电

玻璃”）

注册资本：1000万元人民币

住所：江苏省仪征市万事通路 1号

经营范围：新型节能、环保建筑材料（无机非金属材料及制

品；节能低辐射 LOW-E特种玻璃）、家电玻璃的生产和销售，并提

供相关技术咨询、技术服务等配套服务,从事货物及技术的进出口业

务(国家限定经营或禁止进出口的商品及技术除外)。（以上经营范围

以工商登记核定的内容为准）。

 3 / 4

江苏家电玻璃成立后，将纳入公司合并报表范围，由耀皮玻璃

直接管控，其管理人员派遣、绩效考核、重大事项决策等均按照耀

皮玻璃的企业管理系统进行管理。

三、对上市公司的影响

耀皮玻璃一直致力于高性能、绿色节能、安全环保的高品质玻

璃研发和制造。公司发展家电玻璃是借助耀皮玻璃在玻璃制造上的

研发能力、技术优势和管理经验而培育开拓的新业务之一，是公司

抵抗市场风险的多元化项目，填补了公司在家电玻璃领域的空白，

也是公司紧抓疫情后人们生活方式改变带来的机遇，有利于与公司

浮法玻璃业务实现上下游一体化协同发展。

四、对外投资的风险分析

本次生产项目的投资在未来经营过程中可能面临竞争激烈的市

场风险，原材料价格剧烈波动、结算周期长等经营风险。

公司将借助已积累的销售经验，积极开拓市场，开发优质客户；

大力实施精细化管理，降低成本，提高效率，增加产品的竞争力；

通过打造成熟的技术团队，加强自主研发，成为具备家电玻璃深加

工和门体组装规模的企业，实施差异化竞争等措施控制风险、化解

风险，维护公司和股东的利益。

公司将积极关注江苏耀皮家电玻璃有限公司设立等进展情况，

并将及时履行信息披露义务。请投资者注意投资风险。

特此公告。

 4 / 4

上海耀皮玻璃集团股份有限公司

2022 年 10 月 29 日